
E. kadangi Komisija svarsto keletą būdų, kuriais būtų iš dalies pakeistas draudimas šalinti pelekus (Reg
lamentas (EB) Nr. 1185/2003), 

F. kadangi Parlamentas paprašė Komisijos iki 2006 m. panaikinti draudimo šalinti pelekus trūkumus, 

G. kadangi dauguma mokslininkų ir Tarptautinė gamtos ir gamtos išteklių apsaugos sąjunga (IUCN) 
rekomenduoja ryklius ištraukti prieš tai nepašalinus pelekų, 

H. kadangi Kosta Rika Jungtinėse Tautose gynė metodą, kurio metu rykliai ištraukiami į laivą jiems prieš 
tai nenupjovus pelekų ir kuris yra plačiai taikomas Centrinėje bei Šiaurės Amerikoje, 

1. ragina Komisiją iki antrųjų Bendrijos veiksmų plano saugant ryklius metinių (2011 m. vasario mėn.) 
pateikti pasiūlymą, kuriuo būtų draudžiama laivuose šalinti ryklių pelekus; 

2. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis ( 1 ) Komisijai. 

( 1 ) Pasirašiusiųjų sąrašas paskelbtas 2010 m. gruodžio 16 d. posėdžio protokolo priede 1 (P7_PV(2010)12-16(ANN1)). 

Didesnė Europos Sąjungos parama mėgėjų sportui 

P7_TA(2010)0498 

2010 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl didesnės Europos Sąjungos paramos 
mėgėjų sportui 

(2012/C 169 E/19) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į SESV 165 straipsnį, 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį, 

A. kadangi sportas yra nauja ES kompetencijos sritis, 

B. kadangi sportas svarbus socialinei sanglaudai ir daro įtaką daugeliui politinių tikslų, pvz., sveikatos 
skatinimo, švietimo, socialinės integracijos, kovos su diskriminacija, kultūros, taip pat nusikalstamumo 
mažinimo ir kovos su narkomanija, 

C. kadangi dauguma sportu ir rekreacine fizine veikla užsiimančių europiečių tą daro mėgėjiškai, 

D. kadangi ekonomikos krizė ir vyriausybės skiriamų lėšų mažinimas galėtų turėti rimtų pasekmių mėgėjų 
sportui, 

1. ragina Komisiją ir valstybes nares skatinti visiems prieinamą sportą, stiprinti jo švietėjišką ir integracinį 
vaidmenį, skiriant ypatingą dėmesį nepakankamai atstovaujamoms grupėms, pvz., moterims, vyresnio 
amžiaus žmonėms ir žmonėms su negalia; 

2. ragina valstybes nares užtikrinti, kad mėgėjų sportas nenukentėtų dėl itin sumažinto biudžeto krizės 
laikotarpiu;

LT C 169 E/138 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2012 6 15 

2010 m. gruodžio 16 d., ketvirtadienis



3. ragina Komisiją skirti reikiamą dėmesį mėgėjų sportui būsimame Komunikate dėl sporto ir užtikrinti 
pakankamą ES sporto programos finansavimą nuo 2012 m.; 

4. ragina Komisiją deramai atsižvelgti į tyrimo dėl mėgėjų sporto finansavimo rezultatus svarstant galimą 
ES iniciatyvą dėl azartinių žaidimų; 

5. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis ( 1 ) Komisijai ir 
valstybių narių parlamentams. 

( 1 ) Pasirašiusiųjų sąrašas paskelbtas 2010 m. gruodžio 16 d. posėdžio protokolo priede 2 (P7_PV(2010)12-16(ANN2)). 

ES benamystės strategija 

P7_TA(2010)0499 

2010 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl ES benamystės strategijos 

(2012/C 169 E/20) 

Europos Parlamentas, 

— atsižvelgdamas į Parlamento 2008 m. balandžio 22 d. deklaraciją dėl benamių klausimo sprendimo ( 1 ), 

— atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį, 

A. kadangi benamystės problema ir toliau turi įtakos žmonėms visose ES valstybės narėse ir nepriimtinai 
pažeidžia pagrindines žmonių teises; 

B. kadangi 2010 m. – Europos kovos su skurdu ir socialine atskirtimi metai, 

1. vėl ragina Komisiją iki 2010 m. pabaigos įsipareigoti iki 2015 m. išspręsti gatvės benamių klausimą; 

2. ragina Europos Komisiją vystyti plataus masto ES benamystės strategiją ir paremti valstybes nares, 
kurios pagal 2010 m. kovą patvirtintas Jungtinio pranešimo apie socialinę apsaugą ir socialinę įtrauktį gaires 
ir 2010 m. ES strategiją plėtoja veiksmingas nacionalines strategijas; 

3. ragina Eurostatą surinkti duomenis apie benamystė; 

4. remia šiuos veiksmų prioritetus: niekas neturi miegoti gatvėje; niekas neturi gyventi laikiname būste 
ekstremalios padėties atvejais, ilgau nei tęsiasi pati ekstremali padėtis; niekas neturi gyventi laikiname būste 
ilgesnį nei persikėlimui reikalingą laiką; niekas neprivalo palikti būsto, neturėdamas kito gyvenamosios 
vietos pasirinkimo; nei vienas jaunas žmogus, pradėdamas savarankišką gyvenimą, neturėtų tapti benamiu; 

5. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Tarybai, Komi
sijai ir valstybių narių parlamentams ( 2 ).

LT 2012 6 15 Europos Sąjungos oficialusis leidinys C 169 E/139 

( 1 ) OL C 259 E, 2009 10 29, p. 19. 
( 2 ) Pasirašiusiųjų sąrašas paskelbtas 2010 m. gruodžio 16 d. posėdžio protokolo priede 3 (P7_PV(2010)12-16(ANN3)). 

2010 m. gruodžio 16 d., ketvirtadienis


	Didesnė Europos Sąjungos parama mėgėjų sportui P7_TA(2010)0498 2010 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl didesnės Europos Sąjungos paramos mėgėjų sportui (2012/C 169 E/19)
	ES benamystės strategija P7_TA(2010)0499 2010 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento pareiškimas dėl ES benamystės strategijos (2012/C 169 E/20)

